
                            事 務 連 絡 

                         令和５年３月１７日 

 

自治会長 各位 

 

                     愛媛県共同募金会新居浜市支会 

                       支会長  小野 正師 

                             （公印省略） 

 

 

令和４年度 共同募金・歳末たすけあい募金のお礼の回覧について（お願い） 

 

 

 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 共同募金運動の推進につきましては、平素から格別のご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。また、自治会長の皆様には共同募金・歳末たすけあい 

募金のとりまとめにご協力を賜りましたこと、重ねて心よりお礼申し上げます。 

 さて、今年度集まりました募金額及び昨年度集まった募金の使途（令和４年

度事業に充当）につきまして、別紙のとおりお礼とご報告をいたしたく、自治

会員の皆様に回覧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 尚、自治会員への回覧文書は、公民館の自治会の棚にお届けさせていただき

ますので、次回の回覧の機会に、一緒に回していただけると幸いです。 

 お手数をおかけいたしますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

                問合先 

                愛媛県共同募金会新居浜市支会 

                （新居浜市社会福祉協議会 地域福祉課） 

                新居浜市高木町２番６０号 

                電話（０８９７）３２－８１２９ 



                          新社地共 第１５号 

                         令和５年３月１７日 

 

自治会員 各位 

 

                     愛媛県共同募金会新居浜市支会 

                       支会長  小野 正師 

                             （公印省略） 

 

 

令和４年度 共同募金・歳末たすけあい募金への協力について（お礼） 

 

 

 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 共同募金運動の推進につきましては、平素から格別のご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。また、自治会の皆様より共同募金・歳末たすけあい  

募金の戸別募金にご協力を賜りましたこと、重ねて心よりお礼申し上げます。 

 今年度も皆様の温かい善意に支えられ、新居浜市内より 12,650,735 円の共

同募金と 3,185,425 円の歳末たすけあい募金が集まりました。 

これらの募金は愛媛県及び新居浜市において、全額、私たちの地域を良くす

るための活動に使わせていただきます。令和 4 年度事業につきましては裏面をご覧ください。 

尚、5000 円以上の大口募金寄付者等につきましては、社協だより５月号

に  

お名前を掲載させていただく予定です。 

今後とも赤い羽根共同募金運動にご協力いただきますようお願い申し上げ、

簡単ではございますが書面をもってお礼に代えさせていただきます。 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

                問合先 

                愛媛県共同募金会新居浜市支会 

                （新居浜市社会福祉協議会 地域福祉課） 

                新居浜市高木町２番６０号 

                電話（０８９７）３２－８１２９ 

 回覧用 



令和5年3月1日現在

 地域配分金事業 合計額　・・・　５,０４５,３７９円　　　（令和３年度募金実績より令和４年度事業へ配分）

団体助成

　　　●高齢者区分・・・要介護者家族の会ほか　計２団体　（157,288円）

　　　●障がい者（児）区分・・・新居浜市聴覚障害者協会ほか　計３団体（374,000円）

　　　●児童・青少年区分・・・新居浜市少年補導委員協議会ほか　計４団体（235,000円）

　　　●その他区分・・・新居浜地区更生保護女性会ほか　計３団体（330,000円）

　　　●住民全般（公募枠）区分・・・傾聴ボランティアサークルほか　計10団体（267,000円）

　　【活動報告の一部】

地域福祉事業　…【事業主体】

　　　●社協だより発行（248,770円）、地域福祉バス運営（1,118,000円）※１　　…　新居浜市社会福祉協議会

　　　●ボランティアセンター運営（883,000円）、ボランティア講座開催（49,000円）、

　　　●支部運営事業（大島・別子山）（200,000円）

　　　　超過還元金（惣開他）（208,321円）　　…　社会福祉協議会支部（校区）

　　　●ボランティア活動普及事業（800,000円）※３　…　福祉協力校（小・中・高：３２校）

　　　●地域（市内１８校区）への配分金（3,174,132円）

　　　●来年度事業充当分（11,293円）

事業費 合計　・・・　８,２３０,８０４円

県内状況の詳しい内容につきましては「はねっと」（http://hanett.akaihane.or.jp/）をご覧ください。

令和４年度 共同募金配分金（新居浜市分） 事業報告

　　　　ふくしのお仕事講座、ふくしの作品集(ﾜｰｸｷｬﾝﾌﾟ事業代替）　（175,000円）※２　…　ボランティア・市民活動センター

 歳末たすけあい募金事業 合計額　・・・　３,１８５,４２５円 　　　　　　　（令和４年度募金実績より当年度配分）

※１ 地域福祉バス
（高齢者福祉センターへの送迎、
ボランティア 団体等が利用）

高齢者区分 「要介護者家族の会」
介護に関する研修会

住民全般区分 「森のようちえん」
自然体験事業を通して子ども達

の豊かな心の育成

※２ ふくしのお仕事講座、ふくしの作品集
（中高生対象に、リモート等による施設紹介や、
多職種の紹介。また、ふくし作品を冊子に）

「配食事業」→

（独居・高齢者世帯へ）

（大島支部）

「歳末ふれあい運動」 ↓

（泉川中学生と高齢者訪問）

（泉川支部）

←「ビッグサロン」
（校区内サロンの合同行事）

（高津支部）

※3 ボランティア活動普及事業
（新居浜工業高校 清掃活動）

住民区分全般 「声の図書室やまびこ」

視覚障がい者へ「声の市政だより」等、

音訳による 情報提供 （録音風景）

←「三世代交流もちつき大会」

（地域の三世代、関係者で

実施） （惣開支部）


